



AUGUST 24, 1906.

CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறுவாயிகையைப் பிடித்ததே அல்லது திருட்டுமைகளை காட்டுப்போதுத் தலைப்பற்றி அந்விக்கிடம் வெள்ளின்டப் பீர்முடுகளைத் தொடர்பிடிக்கின்ற பேரிட தங்களாடைக்கூடை தான். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விசோதமைப் பழக்கவைக்கப்படும், தலைப்போன்ற மற்றாறாரப்பித்தத்துக்கு வெதுமதி மற்றவிட முன்னுடையிடாக்கப்படுகிறது.

REWARD OF Rs. 100.

WHEREAS it has been represented to Government that James *alias* Weerasuriya Appuhamylage James Appu (a description of whom is annexed) stands charged with murder at Nuwarawewa on May 30, 1906; and whereas the said James *alias* Weerasuriya Appuhamylage James Appu has fled from justice : a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said James *alias* Weerasuriya Appuhamylage James Appu.

By His Excellency's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, August 21, 1906.

A. M. ASHMORE,
Colonial Secretary.

Description referred to.

JAMES *alias* WEERASURIA APPUHAMYLAGE JAMES APPU ; charged with murder at Nuwarawewa on May 30, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, surveyor's cooly ; age, 48 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set, and the upper front two teeth somewhat large ; hair, slightly grey and tied in a knot ; wears moustaches ; beard shaved, and slightly grey ; right forearm is tattooed ; general residence, Puliyankulam ; haunts Anuradhapura, Nuwarawewa, and Habarana ; is well known to Warnasuriage Appo Sinno of Nuwarawewa, Gamage Carolis Appu, and Police Constable No. 717 Amsa of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 27,467 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KIRI BANDA ; charged with cattle stealing at Deegalla on February 11, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 35 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches and beard shaved ; has a scar on the fore-finger of the right hand ; birthplace, Malgomuwa ; general residences, Malgomuwa and Koradamuwa ; keeps a mistress at Elatalawa ; is well known to Gan-arachchi of Elatalawa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,173 for his arrest.

SINGHO FERNANDO alias SINGHO alias MUDALIHAMI WANNIMUNIDEWAGE or MOHOTTI-ARATCHIGE ; charged with failing to report himself to the Chief Headman at Pugoda in Colombo District on or about April 24, 1906 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, light brown ; hair, dark and cropped short ; face, scraggy ; has a rectilinear scar on left side of nose, a mole below left eyelid, an oval scar on left elbow, tattooed a figure of a girl on right arm, a scar on left side of belly, and a round scar on right calf ; birth-place, Puwakwatiya in Colombo ; general residence, Pettah ; haunts Polgahawela and Kurunegala ; is unmarried ; brother, Romanis Fernando of Wanawala ; father, Andris Fernando ; is well known to Ismail, Peace Officer of Polgahawela. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 18,962 for his arrest.

NARAHENPITIAGE HENRY DE COSTA alias ANDY ; charged with theft at Kalubowila on June 22, 1606 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark brown ; lower lip slightly crooked ; front two teeth projected ; eyes, black and large ; moustaches and beard, scanty ; left arm is vaccinated ; birthplace, Kalubowila in Colombo ; general residence, Kalubowila ; haunts Kalubowila, Borella, and Panadure ; is unmarried ; father, Sedris de Costa ; mother, Johana ; uncle, Cornelis Perera of Kalubowila ; is well known to Police Vidane of Kalubowila and Police Constable 1,986 Karthilis of Wellawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 99,347 for his arrest.

PEDRICK PERERA; charged with theft at Puskaladeniyawatta in Dambadeni hatpattu on June 23, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, 28 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, fair; hair, black, tied in a knot; beard, cropped; face, oval; limps slightly; birthplace, Moratuwa; general residence, Haldanduwana; haunts Haldanduwana; family living at Kotadeniya; brother-in-law, Haldanduwana Sinnappu; is well known to Paranagama Ungurala, Ganarachchi. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9154 for his arrest.

WELIKOLAGE ANOLIS FERNANDO of Wewala ; charged with theft of a goat at Wewala on July 6, 1906 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 25 years ; height, 5 ft. 3 in. complexion, fair ; eyes, black and hazel ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Katubedda in Moratuwa ; general residences, Katubedda and Wewala ; haunts Rawatawatta, Katubedda, and Lunawa ; is married ; brother, Welikolage Mariyan Fernando ; uncle, Hewahakuruge Babanis Fernando ; is well known to Police Vidanes of Wewala and Katubedda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,724 for his arrest.

RAJAKARUNA MOHOTTIGE JOHN ; charged with theft of a goat at Wewala on July 6, 1906 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 20 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and hazel ; hair, black and cut short ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, Rawatawatta in Moratuwa ; general residences, Rawatawatta, Koralawella, Ratnapura, and Kurunegala ; haunts Rawatawatta, Moratumulla, and Koralawella ; father, Manappu ; is well known to Town Headman and Vidane-arachchi of Moratuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,724 for his arrest.

RAMEN, son of JAPPEN ; charged with theft, quitting service, and cheating at Hatton on July 25 and August 8, 1906 ; is a Malayalam ; occupation, domestic servant ; height, 5 ft. 5 in. ; complexion, dark ; nose, pug ; teeth, regular ; eyes, dark brown and has a white dot in the middle of the left eye ; hair, black and cropped ; wears moustaches ; has smallpox marks all over the body ; birthplace, Sawakkadu, Malabar, in India ; is well known to the Registrar of Servants, Colombo. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 3,330 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

On August 4, 1906, at a field in Meddagedara, Bentota : a gold half-hunter watch, "J. W. L." engraved on the back of the watch and on the inside of the cover marked "John Chrichton, Princes street, Edinburgh," and a gold chain with a silver match-box attached. Owner, Mr. J. H. Rutherford Lee of Meddagedara, Bentota.

STOLEN.

On July 1, 1906, from the owner's house at Weligama : 1 silk dress, 1 blue dress, one bundle of dirty clothes, 2 cups and saucers, 2 white English drill suits, 2 broken gold bracelets (1 set with rubies and brilliants and the other with rubies). A reward of Rs. 200 is offered for the recovery of the articles. The stolen property notice appearing in "Hue and Cry" No. 2,370 of July 27, 1906, is hereby amended. Owner, Sampson Abeysooriya, Wijeratne Walawwa, Weligama.

On July 2, 1906, from the owner's compound at Adikarimulla : a brown bull with pointed horns, height about 3 ft., aged about 5 years, branded ග. ග. ග. on the right flank. Owner, Madunnamuttugallage Paulu Fernando.

On July 4, 1906, from the owner's compound at Talgaspe : a brown bull, aged about 6 years, branded "B 9" on the right flank and ග. ග. ග. on the left flank, has a white spot on the right hip, and horns about 2 inches long. Owner, Solpadorutupige Subeneris de Silva.

On July 25, 1906, from the dwelling-house at Deeside estate, Maskeliya : 1 red silk cloth, 1 brass chemboo, 3 woollen coats, 2 white shirts, 1 black waist-coat, 1 black serge coat, 1 black serge small coat, 2 pairs white vetty cloths, 1 German silver keyless watch, 1 penknife, 1 white pair of trousers, and in cash Rs. 50. Owner, Suppiah Kanakapulle of Deeside estate, Maskeliya.

On July 31, 1906, from the owner's house at Potuwila : 6 strings of silver beads, 3 pairs of silver bangles, 2 gold hairpins set with red stones, 6 red cambayas, 5 white cloths, 2 pairs of gold earrings, 2 chintz cloths, 2 coats, 5 white and red pillowcases, 10 white jackets, 3 towels, and 2 white and red sarongs. Owner, Samuge Babechanhamy.

On July 31, 1906, from a drawer in the office at Gonawela estate : in cash Rs. 8-60. Owner, J. E. Aroolandam, clerk of Gonawela estate, Rangalla.

On August 5, 1906, from the bungalow at Greenwood estate, Nawalapitiya : a silver match-box marked "M. S. M." 1 silver bracket, and a coat. Owner, Mr. M. S. Milien of Greenwood estate, Nawalapitiya.

On August 5, 1906, from the owner's bungalow at Greenwood estate, Nawalapitiya : 1 gold chain with small links, a silver cameleon and an ebony elephant attached, about 4 ft. long, a gold brooch pattern of a scorpion, a gold brooch set with 3 stones, a silver half-hunting lady's watch, and a gentleman's gold ring set with a stone. Owner, Miss Elphinstone of Greenwood estate, Nawalapitiya.

On August 6, 1906, from the owner's compound at Udupillgoda : a dark brown bull, aged about 2 years, branded ග. ග. ග. Owner, Pussawatta Linige Swaris Appu.

On August 9, 1906, from the owner's cattle shed at Dombagoda : a black and white spotted bull, branded ග. ග. ග. Owner Kattirwa Arachchige John Appuhamy.

On August 13, 1906, from the bungalow at Braybrook cottage, Lake road, Slave Island : a gold brooch set with a garnet with small pendant, a gold brooch set with a garnet and a pearl, a gold brooch with 2 lances crossed with figure 2 in centre made by Orr & Co., Madras, and one silver case. Owner, Mrs. G. M. Oxlade of Braybrook Cottage.

STOLEN OR STRAYED.

On June 8, 1906, from the owner's garden at Buthpitiya South in Siyane Korale West : a white buffalo, branded ග. ග. ග. Owner, Wickrama Achchige Appuhamilage Davith Singho.

On July 28, 1906, from the owner's compound at Cheviateru in Jaffna : a grey white cow, aged about 8 years, branded "X" on the left side of cheek, ග. ග. on the left flank, and "L" on the left hind leg. Owner, Saravana muttu Kandiyah.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KORALLAGE KIRI BANDA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,366 of July 13, 1906, is no longer wanted.

S. VELUPULLEY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,375 of August 14, 1906, has been arrested.

ରୈଡିଜଲ୍ ଫିଲେ ବୀର୍ଗନ୍ତା.

මෙම පෙනෙහි රුපවිස්සයාදිය ඇති ජේම්ස් හෙවත් විරසුරියාජපුකාම්පූලාගේ ජේම්ස් යන අය වහි 1906කුදී මැයි 30 වෙනි දින නුවරඑශ්වරේ මිලුවේ රුවාය කිය ගැඹාරෝපණයකරනුදෙ බේ සිටි. තවද එකි ජේම්ස් හෙවත් විරසුරියාජපුකාම්පූලාගේ ජේම්ස් ඩැඩ්විට ආසුනාවන පිණිස සැකවියිරි. ඒනිසා එකි ජේම්ස් හෙවත් විරසුරියාජපුකාම්පූලාගේ ජේම්ස්ව අල්වන්ට ප්‍රාථමික හාරුණ මෙවක්පෙන් තුළටායෙක් ඇතුළාදී දැඩ්වාදෙන අයට හෝ අයටුන්ට කුඩා පිණිස රුපියල් සියයක් දෙන ඕව මෙයින් දැන්වු ලැබේ.

గරువర అణ్ణికూర ర్మనుమాణసచేటెన పణ్ణిల్లిబి పణులెఱ ఉత్కార్వికలు బిలిల,
ఏది 1906ష్టీ ఫిబ్రవరీ తాഴై 21 లెని దిన కొలుతి తల
జెన్నుయారిస్ ఉపభాసచేటెన కాశినోర్సులెలియ.
శ్రీ. ఆమి. ఆమెలోర్,
ఉత్కార్వికలు

ರೂಪವಿಚಿಯಾರ್ಡೀ.

ଦେଖାରୀପଣ୍ଡକାରମୁଲ୍ବି ଜୋଧାଙ୍କୁ କିମ୍ବାକାରଙ୍ଗ ଅନ୍ତର୍ମଳ୍ପ.

ක්‍රිඛනබා; මොඩු වසි 1906කට වෙත පෙනුවා ඇම 11 වෙනි දින දිගලේලේදී හරක් සෝරකම්කළාය කියා ලේඛාරෝප යෙකරුවෙලි සිංහල සිහුල මිනිනෙක්සෑය; ආම්ල, ඕබාම්; රසාව්, ගොවිකම්පිනාය; වයස, අඩුවුරු පිරින්ය; උස, අඩු රුන්ය; ගැරිය, සම්පූණ්ය; පාට, තැඳ දුනුරුය; දත්, නොදැකාර පින්පලය; ඇස්, කරිය, දිගැරියකාරය; ඉසකේස්, කරිය, දිගි, කොන්ච් බැඳුලාය; උඩුයුවුල තීබේ; යටියුවුල විශාලාය; අනුම් අනේ ඇඟිල්ලක කැලුන් ඇත; උපන්තිය, මල්ගොවුව; බොනෝස් පදන්වින්න්, මල්ගොවුවේ සහ කොරුදුන්න්; එලතා වල සුළුයක් තියාගන සිටි එලතාවල ගම් අරවිලි මොඩු නොදැකාර අදුනක්වා ඇත. තුරුණුගල පොලිස් හඩු කාරක්න විසින් මොඩු ඇල්ලුම් පිශීස නොමිටර 8,173 දරණ වරන්තුව පිටකර තීබේ.

පේදික පෙරෙර; මොඩු වම් 1906 ක්වී ජූනි වස උප වෙනි දහ අඩංගිනෙහින්පත්තුවේ ප්‍රස්ථකලදෙහියටත්තේදී සෞරකම්කළාය ශියා බෙඟාරේපැණෙකරුවූලේ සිරි ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙස්ය; අඟව, රෝමාණුව; රජාව, කුලුමුණුව; වෘත්තිවූ; වෘස, අඩුරුදු 28ක්ය; උස, අඩු විභ්ඣන් අඟල් 2ක් පමණය; ඇරිරය, සිජ්ය; පාටි, තැලුඹලුය; ඉස කෙස්, කර්ස, කොන්ච් බැඳුලාය; අයිච්චුල කඩාලාය; මුහ, දිජවියකාරය; කොරහුනවාය; උපන්තුන, මොර වුව. බොහෝසේ පදිංචිතයාන, හල්දන්දුවහි; හිර ගැටුවසහනයා, හල්දන්දුවහි; ප්‍රාල කොබදේනියේ සිටිති; මස සිනා, හල්දන්දුවහේ සිජ්ජ්ජ්පු; උරණම උන්ගුරුල ගම්ංරව්වී මොඩු හොඳුකාර අඩුනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් හඩිනාරයාන විසින් මොඩු ඇඳුවූ පිණිස නොමුවර 9,154 අරුණ වර්ජ්නාව පිටිතර තීවිති.

වැවල වැලිකොලුගේ අරෙහෙලිස් ප්‍රානාන්දු; මොඩු වම් 1906ක්ටු ජුලි මස 6 වෙති දහ වැවලදී එම්බෙක් සොරකම් නාලාය කුදා ගුප්පාරෝප රෘයෙකරුවාට සිටි. හෙරුර කුලයේ සිංහල තිබූහිකාය; අභ්‍යන්තර, බුබාගම; රුසාව, කරන්තයුතුක්ම්; වයස, අඩුරුදු උරුන්ය; උස, අඩු රුහුන් අගල් පිශ්චය; පාටි, තුල්ප්ලායී: ඇස්, කර්ඩ, නැව්වාපාටය; ඉෂකෙස්, කර්ඩ, රෙද්‍රත්වියිකින් කොන්ඩ් බැං ඇස; උඩුරුවුල සහ යටියුවුල දුන එසි; උපන්තැන, මොරටුවේ කුටු බැංද්ද; බොහෝස් පදිංචියුන්, කුටුබැංද්ද සහ වැවල; තුනර ගැටුසෙහෙතුන්, යවතාවත්ත, කුටුබැංද්ද සහ එසාව; කොඳ බැංදාය; පැහැදුරය, වැලිකොලුගේ මරියානු ප්‍රානාන්දු; මාමා, කේවාහෙරුගේ බෛඩින්ස් ප්‍රානාන්දු; වැවල සහ කුටුබැංද්ද පොලිස් විද්‍යුත්තා මොඩු කොළඹකාර අදහන්වා ඇත. පාහදුරේ පොලිස් නැඩුකාරතැන විසින් මොඩු ඇඳුල්ලීම පිණිස නොමිටර 23,724 උරණ වර්ගන්ව පිළිකර තිබේ.

රජකරුන්මෙහාටින් පේන්; මොනු වහි 1906කු ඇතුළු සූල වස න් වෙනි දින වැවලදී එම්බෙක් නොරක්ම කළයා යිහා පෙශාරෝපයකරනුලු ඇ සිලි. කරුව කුලයේ සිංහල තිබෙනෙක්ය; ආගම, බ්‍රිතානුව; රුසාව, වෛවුවේ; වයස, අඩුරුදු 20 පායය; උස, අවි තිබුන් අඟල් 2 ක්‍රියා; අරිරය, සම්පූර්ණයේ; පාඨ, තැං දුම්බියුරු; දත්, නිරිජකාර්ය; ඇඟ්, කෘෂිකාර්ය; ඇඟ්, කුම්ඩිය, තැවින් පායය; උසස්, කුම්ඩිය, කුම්ඩිය, කුම්ඩිය; උසස්, දුම්බියුරු; උසස්, පාරුන්තාන්, මොරව්වේ රුවාවන්හි; බොහෝස් පදන්ථිවාන්, රවත්වාවත්ත, තොරාලුවැල්ල, රෙන්නපුරු සහ සුදුණුගල; තිරු ගැට්ටිසෙන කැස්, රවත්වන්න, මොරව්වැල්ල සහ කොරලුවැල්ල; පියා, මහජ්ස්; මොරව්වේ වූලාදුන්තිය සහ විජිතකාර්යිවිද මොනු නොදානු ඇඟ් කාර්යවා ඇඟ්. පානදුරු පොලිස් නුත්කාරන්න වේසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 2,724 අරු වරන්නුව පිටිකර තිබේ.

ඡැපන්ගේ පුහුයාව යමන්; මොනු වමි 1906ක්ද නැලීම වසර 25 වෙනි දහ සහ අගෝස්තු වසර 8 වෙනි දහ හැට්ටුන්හිදී වංචාකරලාද සෞරකම්කරලාද දූෂුල්වෙනාදී පැරණියාය කියා ඩූෂාරේපණයකර දූෂුල්බ සිටි; මලයාලම් තීක්ෂණීය; රස්වාට, ගෘධරවලු වැඩිහිටිවත; රූස, අඩු තින්නු අයදුම් පැහැදිලිය; පානු, දුනියුරු; නාජා, පැතුලිය; දෑන්, රාජ්‍ය කරාය; මුද්‍රා, දැන දුනියුරුවත; රූප, මූල්‍යාලි දූෂුල්පාට ලෙස තිබුණු ඇතුළු; උසස්, කුඩා, පැපාල; උස්සුරු තීබි; විශ්වාසීය සැදිවිට කැඳුල් ඇඟේ සුමත්තානි ඇති; උපන්වැනි, ඉන්ද්‍යාලි වැට්ටාරිති සාම්බන්ඩ්‍රුව; කොළඹි වැට්ටිකාර සින් රේජ්ස්වරකරන රේජ්ස්වර මහා මොනු නොඳාතාර අද්‍යන්හාවා ඇත. නැව්චර්ස් පොලිස් නැව්චර් වැනි මොනු ආල්ංගු මැණ්ඩ ශාම්මල වමිවර 3,330 අරුණ වර්ණන්ව පිටකර තීබි.

හැඳුනුම්පා ගසාරකමිකාලා, නොහොත් ද්‍රව්‍යවත්තීයා.

ହୃଦୀଲିଙ୍କା.

ജോർക്കിമികളാ.

වම් 1906කු ජූලි මස 1 වෙනි දහ වැඩිගිම අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පට ඇලුවක්, නිල්පාට ඇලුවක්, ක්ලෑම්බරක් මේරියක්, කේප්ප සහ පිරිසි 2ක්, පුදුපාට ඉන්ජිලිං ඩිල් ජූවී 2ක්, කැස්චිව රසරන් වලඳු 2ක්. එකක් රුහුට සහ බෙරලුයන් තුන් අතිත් මෙකු රුහුටවද බංධ ඇත. මේ බඩු පොයාදෙනා කෙහෙවු අයිතිකාරයා විසින් රුපියල් 200ක තුළි දෙදුලුවේ. වම් 1906කු ජූලි මස 27 වෙනි දහ නොමිටර 2,370 අරු නොර බඩු අල්ලන අන්තේරේ ප්‍රසිඩ්හි දැන්වීම වෙශින් අදුනව් ඩියාකරන්ට ගෙයදුනා ඇත. අයිතිකාරයා, වැඩිගිම විශේරුත්ත වලවිඛාව ඇම්පසන් අඩංගු යුතුයි.

වම් 1910ක්ටු දින මෙහි දින අධිකාරීලුල්ලේ අයිතිකාරායාගේ මිලිලෝන්: අං උප්පී රඹ ගාජෙන්ස්; උස්, අඩ් වැනි පට්ටාය, විසය, අවුරුදු ව්‍යෝ පමණය; දකුණු පැන්තේ “ව. අ. කු.” තීවරණකර ඇත. අධිකාරායා, මාන්ත්‍රිකමුහුගල්ලෙන් පාවුවූ ප්‍රතාන්දු.

වති 1906ක්වූ ජුලි සං 4 එකි දින තෙරෙගසේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : දුම්පූරාට ගොජනක් : වයස, අඩු රුදු නේ පෙමෙය; දහැනු පැන්තේ “B. 9.” සහ වම්පැන්තේ “ප්‍රා. ඉ. ආ. ඩී.” මිරුණකර ඇතා. දහැනු තවටමේ සුදු එලයක් ඇතා; අං අභ්‍යල් 2ක් පමණ දිනා. අයිතිකාරයා, සොළුපාදුරුනුපිළිගෙන සුබ්ජේසිස් ද සිද්ධවා.

ବେଳେ 1906 ମୁଦ୍ରିତ ମଣ 25 ଲୋକ ଦିନ ଉପରେ କାଳିତାର ଶିଖିବିଲିବିନରେ ପାଇଲିବି କିମିକିରି ହେବିଲା : ରୁଷ ଭାବ ପାଇଲାରେ ଧର୍ମ, ପିତାମହଙ୍କ ବ୍ୟାଲଙ୍କ କେବଳ ୩ଙ୍କ, ଯୁଦ୍ଧ କାଲିତା କାମିତା ୨ଙ୍କ, କାଠପାଳ ଲେଖିବି କେବଳ ୧ଙ୍କ, କାଠପାଳ କାମିତା କାମିତା ୧ଙ୍କ, କାଠପାଳ ପ୍ରାଣି ସରତ କେବଳ ୧ଙ୍କ, ଯୁଦ୍ଧପାଳ ଲେଖିବି ରେଣ୍ଡ ଜୀବିତମିଳି ୨ଙ୍କ, ଅନ୍ତରେଲେସ୍କୁଙ୍କ, ପିନିଯାନ୍, ଯୁଦ୍ଧ କାମିତା କାମିତା କୁରିଲିବିନଙ୍କ ଧର୍ମବିନରେ କାମିତାରେଲ୍ଲେ ।

වසි 1906ක්වූ සුදු මස 31 වෙනි දහ පොනුල්ල අයිතිකාරයාගේ ගෙදයීන් : රිදි ඇටපොවල්ල නික, රතුල්ල බැංචි රතරන් කුරු ජ්‍යෙ, රතු කම්බි නික, සුදු රෙදි රික්, රතරන් කුඩාස්කන් යුවටම් 2ක, වින්ත රෙදි උක, කොට්ටි ජ්‍යෙ, සුදු රතු කොට්ටිවලුර 5ක, සුදු ජ්‍යෙවිස් 10ක, තුවා පින් සහ සුදු රතු සයෙන් 2ක. අයිතිකාරී, සාමුශ්‍ය බිඛ්වන නාම්.

1906-லെ അഞ്ചുവർഷി മുമ്പ് 5 ലെൻഡ് കൗൺസിൽപ്പരിശീലന കൂൺസിലിന്റെ വിജയത്തിനുശേഷം ബഹുമാനപ്പെട്ട രാജി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടു. എന്നാൽ M. S. M. ലോറേസ്റ്റർ ആരു, രാജി ബുക്കർ 1ക്ക് ഒരു സംഗ്രഹിതം കൊണ്ട് 1ക്ക് അപ്പീലിനിക്കാരും, കൗൺസിലിന്റെ കൂൺസിലിന്റെ വിജയത്തിനുശേഷം അഭിഭൂതിക്കപ്പെട്ടു. അപ്പീലിനുശേഷം മുൻ ഉള്ളടക്ക.

වති 1906කුට්ති අගෙන්සුන් වසර 5 වෙනි දින භාවැලිටියේ ශ්‍රී ජයව්‍යාධිවත්තන් අභිජිතාරයාගේ බිජෝලාවහෝ: සුව්වීමු පුරුෂක ඇති රත්තරන් අද්විලක්, එක් රිදියෙන් සාදුපු කුවුස්සෙක් සහ කඩ්ටර ලිවැලින් සාදුපු අලියෙක්ද එල්ලා, ඇතැති අවි 4ක් පමණ දිගය, ගෙවුනුයෙකුගේ කුඩාවි ඇති රත්තරන් හා රිවිටියක්, ලේ වික් බැඳි රත්තරන් හා එම්බිල්යක්, රිදි බරලෝසුවක් සහ ගැලක් බැඳි රත්තරන් වූද්ධක්, අධිජිතාර, භාවැලිටියේ ශ්‍රී ජයව්‍යාධි වත්තෙහි ඇල්පිනස්ස්ටන් තරුණ සෙවනාමුවක්.

වඩි 190ක්වා අගෙන්සු වය 6 වෙති දහ රුපිලිගේ ගැබ අයිතිකාරකයාගේ තිබුලෙන්; යද උමුරු ගොජෙක් වයය ඇමුරු 2ක පෙනුයය, “හ ඇ. ප.” නීවර්තනය ඇති ආයිතිකාරකයා පෙන්සුවන්න විනිශ්චෑත ඇවිතින්ද

ଓৰি 1906-ক্ষেত্ৰ অন্তৰেচ্ছা পত্ৰ ১। লেখা দিন দেবিতেজাৰ অধিকারযুগে হৰন্ত আলেক্স: কল অংক ফুল পল্লী চৰকৰিব গৱেষণাৰ কথা।

වංශී 1906 කුට් අභ්‍යන්තරයෙහි වස 13 වෙනි දින කොමිෂන්පාක්ස්විදියේ උග්‍රෝධරුවෙහි වැඩිහිටි වේදියේ බෙඩාස්ක් බෑංගලාවෙන් : රඩු ගෙවක බැඩි රත්රන් කාරිවිවියක්, රඩු ගෙවක පහ මූලු නැවැයක බැඩි රත්රන් කාරිවිවියක්, ලාජ දෙතක් ඇත්තේ රත්රන් කාරිවිවියක්, එකී 1/2 ලෙඛුකර ඇත, තව එහි නිශ්චයෙක් 1ක. අසිනිකාරී, බෙඩාස්ක් නිවෙස් ඒ ඇම් බිජාස්ථිති නෙළුම් නෙළුම් යුතු ඇතිවා.

କ୍ଷେତ୍ରକାଳିକୀ ରଜ୍ୟରେଣ୍ଟ୍ ଏବଂ ଉପରେ ନିଯମ

වම් 1906කු යුතු සුනි වස එහි දින බස්සාහිර සියලුළු කෙරලේ දහුණු බණ්ඩවියේ අධිකාරයායේ විනිහැරීමෙන් ප්‍රදාන මිහාරකෙක්; “බ්. න්. නො.” නිවරණකර ඇත. අධිකාරයා, විනුමද්වීපසුරාමිල්ලායේ උගින්මිනෝ.

වසි 1906කුට්ටු ජූලි වස 28 වෙනි දින ජපනේ වෙවියාතුරේ අසිනිකාරයාගේ මිදුලෙන්: ජුදු පාවත් කුරු එල දෙහෙක්; වයස, අඩුරුදු පිය පමණය; වම් කම්බුලේල් × ද, වම් පැන්තේ “. බ. අ, පස්ස විශ්කෘලේ “ප.” ද, නිව් රණකර ඇතා. අසිනිකාරයා, ඔරචුජාමුන්තු කෙන්දියා.

ପ୍ରକଳ୍ପ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଲୁ କାରଣ ଗେଣ.

ලං 1906 කුවූ ජුලි වන 13 ටේ දින නොමිර 2,366 දරණ ගොඩුස් අල්ලය අනුබෙරේ ප්‍රසිඝකත කෝරලුන් කිරීඩකා මින්පසු තිබුකරන්නේ හැය.

වතින් 1906 කටු අපේක්ෂා වන මය 14 වෙනි දින නොමැර 2,375 දරණ ඉහාරුව අල්ලය අනුබෙරේ ප්‍රසිඩ්ජාල ඇස්. වේරිසුල් ලේ අල්ලාගන්ව යෙදුනා ඇත.

நாறு ஏபா வெகுமதி.

இது கீழைந்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டு வன்றுசெய் ஜேம்ஸ் அல்லது வீரகுரிய அப்புவாமிலாடே ஜேம்ஸ் அப்பு என்பவர், காலை ம் வூஸ் மே (வகாசி மீ) கால் செதி, தூயவரிவை என்னும் இடத்தில் ஆள்கொண்டுள்ள ஏனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று அரசாந்தியாருங்க அறிவிக்கப்பட்டிருப்பத அலும்: குறித்த ஜேம்ஸ் அல்லது வீரகுரிய அப்புவாமிலாடே ஜேம்ஸ் அப்பு என்பவர் கிடிசெஞ்சத்துக்குத் தப்பிடுவிட்டபடி விடுவதும்: குறித்த ஜேம்ஸ் அல்லது வீரகுரிய அப்புவாமிலாடே ஜேம்ஸ் அப்பு என்பவரை அகப்படுத்தக்கூடித்த குறிப்புக்களை இதன் கேள்வியிலிருந்து மூன்று மரச்த்துண்ணே அறிவிக்கும் எவ்வளவுக்கும் அல்லது எவ்வளவுக்கும் மேலே ஈர்விய நூற்று கூரா வெளுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனுட் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

உத்தமானாக கட்ட வேண்டும்.

க. எம். குஷ்மேர்,

இரசாங்க விஜய்.

கூடும் விவரம்

கேள்வ அல்லது வீராகுரிய அப்புவாவிலாகி கேள்வ அப்பு; கூடும் உண்டு மே (கவரசி) என்ற நுவரவெவயில் குட்டிகள்கள்க்குள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; என்னவு; கொய்க்கமசாதி; புத்தசமயி; சிலாஜனவுக்குக்கூட்டான்; வயது-சாமி; உயரமாகி தாடுசுதங்குலம்; மென்னிய தேகம்; கபில ஸிறம்; தோற்றும் மரங் முர்து; பல் ஒழுங்கான வுவு; மேஸ்வரயூபல் வீரங்கு பரியாவு; தலைமயிர்-சாலை-யாக நாரை, கொண்டை குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறோ; மேல்மீகை விட்டிருக்கிறோன்; தாடுசுவரம் பண்ணின்று, சாரையாகக்கரை; சொது இருப்பிடம்-புன்யங்குளம்; ஏசாடுமிதகங்கள்-அனுராசபுரம், நுவரவெவு, அபரந்; நுவரவெவுவர்களுகிய அப்புக்குஞ்சோ, கமகேகேஞ்சோக் கூப்பு, அனுராசபுரம் அம்மன்கள் மெரம்பர் பொலீக் கொள்கூடும் தாப்பதுக்கு கண்ணாய்த் தெரியும். அனுராசபுரத்துப் போலீக் கீதவாச் சிவபேரிப்பித்தக விட்டிருக்கும் விழுந்திலைக்கும் உள்கூக்கு.

இழக்கெதே முகம் குற்றத்தாடு சும்பட்டவின் விரைவு குறிஞ்சு.

கிறிப்பாடு; கூடும் துண்டு மார்க்கிள் காங்கு, இக்கலையில் மாடு களவுடுத்தரசைக் குற்றஞ்சாட் பெப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம் சாகி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-நிதி; உயரம்-கிட்டத்தட்ட @ அடி; பெலமாள தேகம்; கண்கள்-கறப்பு; கலையிரி-+றப்பு, நீண்டது, கொள்கையாகக் கட்டியிருக்குன்; மேல்மீசையும் தாடியும் சுவரம் செய்யப்பட்டது; வலது கையின் மூன்விரலில் ஒரு தழும் புணரி; பிறத்தெட்டம்-மல்கொழுவர்; பொதுவிருப்பிடம்-பெரங்கொழுவர், கொறதழுமு; இலரங்களைக் குறுத்தியை வைத்திருக்கிறான்; எலற்றவைவில்குக்கும் கடல் ஆராட்சிக்கு கலையாய்த் தெரியும். குருஅக்களில் ஒருக்கும் பொலிக் கீஷவர் வெளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் அகணக.

சிங்கே பெருஞ்சோடே அல்லது சிங்கே அல்லது முடசிகாமி வன்னிமுனி தெவகே அல்லது மெற்றிழாட்சிகே; கூடும் முன்னி சித்திரமீ உடன்டை, கொழும்புக் குரிச்சியிதுன் பூசெரடாவைச் சேந்த பிரதானமன தலைமைக்காரராஜ்ஞ தலைவர் அறிவி கமராதெளைஞக் குற்றக்காட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; வகும்புறங்காலி; புந்த சமாி; வியாபாரி; வயது-கிட்டத்தட்ட கு, உரம்-ஞ அடி எதி அப்ருவம்; பெலமன் தேகம்; கபிள நிறம்; ஒழுங்கன பதான்; தலைமலிச்-கறுப்பு, ஏத்தகரிகபபட்டது; ஏத்தகையின் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழுமுபுவண்டு, இ-ந கண்ம-ஆடக்கீழ் ஒருக்கறப்புக்கு; இடது முனக்கை (ஒரு தழுமுபுவண்டு); வலது கையில் ஒரு பெண்பின்னையில் சூபம்தச்சௌகாக் குத்தப்பட்டது, கிடதுபங்குதி எவ்விற்றியும் ஒரு சமூழபுக்கு; பிரதயிடம்-ஒவ சுவரடியா; பெயாதயிருப்பிடய-பிரக்கோட்டை; ஜாசா மேடிக்கண்-பொன்-வகை, குருஞகல்; சடங்குமுடிக்கால்கள்; சீகாசரன்-கேமாவிலை தெருஞ்சோடே, வனவரலா; தகப்பன்-அங்கிறின் உபர்னுஞ்சோ; பெரங்க வலையின் குருக்கும் கைமேலில் சமாதான கீர்வாதுகளுக்கல்லாய்த் தெரியும். மேல்மாகாணத்திலிருக்கும் பொனின் நீதவா எ இவைனிப் பிடிக்க விடத்திற்கும் விழுதுகளை இலக்கம் காட்கக்கூடு.

ஏற்கனவே கொடுக்க விரும்பும் தொழில்களை முன்னிட்டு விடுவது அதை விரும்பும் நோயாக ஆகிறது. எனவே சுற்றுப் புற்று விரும்பும் தொழில்களை முன்னிட்டு விடுவது அதை விரும்பும் நோயாக ஆகிறது.

தகப்பன்-செட்டின்; உ. கொண்டு; தாய்-மோகன்; மாமன்-கேரளேவிலை பெரோ; சதுபோவில்லாவினி ரூக்கும் பெரிசின் விதாகிளக்கும் பொலினை சொத்தாப்பன் காதுஞ் ம் இலைக்; காதிலிக்குத்தும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் தீட்டான் வெளிப் பிக்கட் விட்டிருக்கும் விழக்கின் இலக்கம் கக்கை

பெடிறிக் பெரேரு ; ககங்க ம ஆண்டி ஆயிர வை சுதேதி, தம்பதெவியா காறபற்றவிலுள்ள புள கைடெவியா வத்தையில் இருந்த களமெடுத்த னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; க்ரோமான் கந்தேரல்கள் ; கலி ; வயது-உறு ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட இ அடி உ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவப்பி சிரிய் ; தலையிரி-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டி பூருக்கினுன் ; தாழை-கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிரந்தவிடம்-மொழட்டுவா ; பொதுவிருப்பிடம்-கலை-ன்னுவானு ; சுமுசரங்-கொற்றமெடெணியாவிலிருக்கினுர் கள் ; மச்சான்-கல்டன்னுளை சின்னப்பு ; பறங்கமா உங்கினா கரன் ஆராட்சிக்கு நல்லவைய்த் தெரியும். குருகாக்கலிலிருக்கும் பொவினை தொவன் இவைப்பு பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுகிற.

தலைக்கொல்கே அங்குள்ள பெர்னுண்டோ; கால் ம் துண்டி ஆட்டீ க் க் கேதி; வீவாஸியில் ஆடு களவுசூதித்துக்கொண்டு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டுள்ளன; சிக்களவன்; கக்குறச் சாசி; முத்த சமயி; கரத் தைக்காறன்; வயது-ஷடி; உயரம்-இடி அடி கு அங்குலம்; சிவகீ-நிறம்; கண்ண்-கறுப்பு; தலைமரிச்-தறுப்பு, கெரண்ணடையாகக் கட்டிலிருக்கிறுன்; மேல்மீகையும் தாடியும்-இடுப்பேரதான் வளருகிறது; பிராங்கவிடம்-ஏற்றுப்பொடா; பொதயிருப்பிடம்-கற்றுப்பொவும் வேவாஸியும்; சூகாமிடங்கள்-நவர் நவத்தை, நற்றுப்பொடா, து வ; சடங்குமுகுத்தவன்; கேரோதான்-ஹவிலிக்கலேகமிர்யாதூ பெர்னுண்டோ; மரம்-கேவாகாகுறு கோப்பாவினை பெர்னுண்டோ; வேவாலா, கற்றுப்பொவிலிருக்கும் பொலின் விதானோமர்களுக்கு நகலையும் தெயும். பாண்துறையிலிருக்கும் பொலினை கீதவாக விவரைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடனடித்து.

ஆஜக்டமுமொக்கிகே ஜோஸ்; காலூ ம் தூஞ்சு துட்டா காட்ட, வெவரைவில் தூ கனவெடுத்துவேணக துற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; கறவாச் சாதி; புத சமயி; தச்சன்; வபத-20 உயரம்-தூ அங்குலம்; பெலமரன் தேகம்; கட்டி ஸிறம்; ஒழுங்கள் பற்கள்; கணகள்-கறுப்பு; கலை மயிர்-கறுப்பு, கட்டியாரக வெட்டப்பட்டது; மேல்மிக்கையம் தாடியும் சுவாமிசெய்யப்பட்டது; பிரந்தவிடம்-ஆவற்றவத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-ஆவற்றவத்தை, கொற்றவேண, இருத்தின-புரி, குருங்கல்; ஆசா மிடங்கள்-ஆவற்றவத்தை, கொற்றுமூல, கொறால்; வெவலா; தகப்பண்-மனப்பு; பட்டனத் தலைமுகாம் ஆக்கும் மெரத்துமூல; விள்ளுக்கும் விடாளை ஆரா-சிக்கும் கண்ணாய்த் தெரியும். பரணாத்தறையிலிருக்கும் பெலில் கீவரான் இயக்கப் பிடிக்; விட்டுக்கூடும் விழங்கின் இக்கை உண்டா.

யப்பன் மாண் விராமம்; கடலை தூண்ணி ஆவணி தீ அட்ட தூஷி கூடு வை, கொப்பித் தொட்டத் தில் வேலை விட்டாரென்றும், அனைப்பினுள்ளும், குற்றங்குட்டப்படை; மஸ்ரள்; வீட்டு வேலைக் கரான்; யரம-டி அக் குறுங்குலம்; கறுவன் நிரம்; கு-தொண்ணில் ஒரு வெள்ளிப்புள்ளி உண்டு; களை மஹிஸ- கறுப்பு; மேல்மீன சுவி-குருக்கீசுஞ்; சரீரம் அ-ஏ கஞ் அ-ஏ மைக்கழுப்புகள் உண்டு; பிறகுவிடம் சாவக்காடு, கொழும்பு, நிசிற்தார் அரசுகளுக்கு நல்லையத் தெரியும். தொப்பித் தோட்டத்தி குருக்கும் பொலிங் கிதவான் வெளிப் பிழக்க விட்டமுக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் கூடு.

இழக்குபோனது, களவுபோனது அல்லது அலைக்குபோது.

കുമംഗലപോത്ത.

துண்டு ஆவணி தீ காங்கி, மெட்கெடத்து பெர்டெட்டையிலுள்ள வழக்கிறுத் : J. W. L. என்ற எழுதப்பட்ட கவுரை, உல்லோச, உள்ளுதியில் ஜேரன் கிரிஸ்தன், பிரின்சஸ் தெரு, எடுப்பே என்று எழுதப்பட்டது, அதில் ஒரு வெள்ளிப் பெட்டி போடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்ர் ஜே. எச். அதர் போட்டி, மெட்கெட்டு, பெங்கொட்ட.

கனவுபோன்றது.

காலை ம் ஆண்டு ஆழம் கந்தி, வெவ்விமானத்தின்ன சொர்த்தக்க்கருதுடைய வீட்டிலிருந்து: கபட்டு உடிப்ப, கலீஷடிப்ப, கதட்ச அழுக்குச்சீலிகள், உதொப்பிகள், உவெள்ளை இங்கிலீச் மற்றும், உமூறித் தொலை வணியல்கள், கசுவத்துக் கஞ்சு இரத்தினாக்கள், மற்றவருகள் சிவத்தக் கலைகள்; சாமராஜை காண்டுபிடித்திருவர்களுக்கு 200 ரூபாய் பதில் உபகாரம் தொடுக்கப்படும். காலை ம் ஆண்டு ஆழம் உடன் தேவியைக்கொண்ட உகங்ம இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டது இங்கே திருத்தப்பட்டிருக்கிறது. சொர்த்தக்கருதி, சாம்சன் ஒப்புகுரிய விஜயரங்கள், வலக்வர, வெலிகம்.

கூடும் முன்னுட்பீரால், அடிக்காறமுலவியுள்ள சொந்தக்ராண்டையுள்ளிருத்து : கரிய கொம்புகளுள்ள விவக்த ஏற்றுத் தயார்பாடு, வயரம்-கிட்டத்தட்ட காலை, வயது-கிட்டத்தட்ட இல்லது பக்கத்திற்கு விவரம் கொடுக்கப்பட்டது. சொந்தக்ராண்ட் முனைமற்றுக்கல்வே பராலி பெற்றுக்கொடுதார்.

கூடும் ஆண்டு துடியீரா சங்க, தல்காண்பையிலுள்ள சொந்தக்காறுகடைய வளவிலிருக்குத்: கங்கு, வபதாக்டெந்ட்டர்க், வசை பக்கந்தின் B 9 இதுபகுதிக்கிண்டு. மூ. யூ. ஏ. டி. அரிசுடப்பட்டது, சொம்புளை உதங்கலை நினைம். சொந்தக்காறுக், செலவெப்போனுருப்பிடிகே கூப்பணிகள் கூல்வா.

‘கங்க ஒன்றி துடிமா உடிந் தேதி, மஸ்கேவியர்களுள் கூசயிட் தோட்டத்திலுள்ள இருக்கிற வீட்டு விருந்து : க சிவபத்பட்டிச் சீலி, க பித்தளைச் செம்பு, க மம்பிளிக் கொற்றகான், உ வெள்ளைச் சேட்டின், க கறுத்த மாஸ்புக்கோற்ற, க கறுத்த சேட்டை கேற்று, க சிறிய கறுத்த சேட்டை கேற்று, உ சேரிய வெட்டுக்கி, க பூலைக் கக்கி, க சேரடு வெள்ளை காற்சட்டாடைன், காசா சிடிருபா. சொத்துக்கருங், சுப்பியர் தணக்கப்பின்மை. மஸ்கேவியர்.

காங்கம் ஆகுடி ஆழமாக கூந்து, பீபாதுவில்லைவிலுள்ள சொர்த்தக்காரனுடைய வீட்டினிருந்து கோருள்ள வெள்ளிக் காப்புகள், தலைக்குக் குத்துமிற உபார் வெள்ளிப்பின் கீ, சுவத்துக் கம்பு யான், மூடு வெள்ளீட்டுக்குமிகுஞ், உதோடு பொன் காப்புகள், உதீன்ஸ் ஸ்லீகன், உதோற்றுகள், இது வெங்களை சிறுமூடு

சிவத்த சிறமும் ஸ்ன தலையினகள், கடவுள்ளீச் சட்டங்கள், ந துவாய்கள், உ வெள்ளீசிறமும் சிவத்த சிறமுமான்ஸ் காரங்கள். சொந்தக்காரன், கழுகே பாபுச்சன்காமி.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆடிமாதமாக ர் ட, கென்யெல்லா தோட்டத்திலுள்ள காந்தோரிலிருக்கும் ஸக்ஷியிலிருந்து : காசாக ரூபா அ சதம கு. சொந்தக்காரன், ஜே. க. அருளாஸ்தம், குனவில்லாதோட்டம், நாஞ்சாலை.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ரூ. 8 ட, நாவலப்பிட்டியாவிலிருந்து வங்களாவிலிருந்து : க வெள்ளீ சென்றுப்புப் பெட்டி M. S. M. என்ற அடையாளமபண்ணப்பட்டது, உ வெள்ளி பிரக்கம், க கோற்று. சொந்தக்காரன், மின்டர் எம். எஸ். மின்டன், நாவலப்பிட்டியா.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ரூ. 8 ட, நாவலப்பிட்டியாவிலிருந்து வங்களாவிலிருந்து : சிக்கை சுங்கிலிப் பிளையக்களுள்ள க பெரு சங்கிலி, க அடி நிளம் மட்டத்தகழ்பொன்ற சாயதுடைய க புகூச்சி, க கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட பொன் புகூச்சி, உ வெள்ளி உறுளோசு, க கல்லுபதிக்கப்பட்ட ஒரு தரைச்சாணியுடைய உறுளோசு. சொந்தக்காரன், மின் எல்லின்ஸுடோன், நாவலப்பிட்டியா.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ரூ. 8 ட, உடுபிலெடாவிலிருந்து சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : க கறுத்த ஏருது, வயது-கிட்டத்தட்ட உ, க. க. க. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், புசுற்று லின்ஸுடோ காவரின் அப்பு.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூ. 8 ட, பெரும்பக்கெடாவிலிருந்து மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : க துப்பும் வெள்ளீப் புள்ளியுமான்ஸ் ஏருது, பி. டி. டெ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கிரிவா மூராட்சிகே ஜோன் அப்புகாமி.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூ. 8 ட, கெம்பலவித்தெருவிலுள்ள பிழேபுக்கைச்சேர்க்க யக்களாவிலிருந்து : க பெரு புகூச்சி, முத்து பதிக்கப்பட்ட கபெரு புகூச்சி, சென்னப்பட்டை பி. ஓர் எண்ட் கோ ம்பெனியரால் செய்யப்பட்டது, க வெள்ளி முடி. சொந்தக்காரன், மினேஸ் ஜி. எம். துக்ளேட் பிழேபுக் கொட்டுதே.

களவுபோனது அல்லது அலைக்கப்போனது.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ஏ ஸ் தேதி, புதிப்பிட்டியாவிலிருந்து சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க வெள்ளீ ஏருமை, பி. டி. டெ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், விக்கிரம ஆச்சிரே அப்பு காமிலகே டேவித்சிரே.

கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ஏ ஸ் தேதி, யாழிப்பரணத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : க கரைசிறுள்ள பகு, இ-தபக்கத்தின் கண்ணத்தில் X என்றும் இ-த சன்னையியில் க. வெ இடது பின்னாக காலில் ப. என்றும் குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சரவணமுத்து - ந்தையா.

மூன் அறியித்தல், னோக் குறித்த அனம்பாங்கள்.

கோவலகே கிறிப்பார ; கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூ. 8 ட தேதியைக்கொண்ட உக்கா ம் விளக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவை பிழக்கப்பட்டார்.

என். வெறுப்பின்ஸ் ; கூடுக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூ. 8 ட தேதியைக்கொண்ட உக்கா ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவை பிழக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 22, 1906.

H. THORNHILL,
or Inspector-General of Police.